
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 19.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

8.2.2021, od 17.30 hod. na sále v Hasičské zbrojnici v Oldřichově 
________________________________________________________________ 

 
 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno:   0 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
I. bere na vědomí: 

1) Předložené nabídky k VZMR č. 4/2020 „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Jeníkov 

– část Oldřichov“.  

2) Informaci starostky, že manželé Vosátkovi ruší pronájem pozemků: část p.p.č. 152/1 o 

výměře 1,5 m2 pro el. sloupek a část p.p.č. 183/1 o výměře 45 m2 pro zadní vjezd do zahrady 

v k.ú. Oldřichov u Duchcova. 

3) Informaci o změně sazebníku odměn a koeficientů bonusových složek, které obec dostává 

od společnosti EKO-KOM, a.s. za zpětný odběr tříděného odpadu. 

4) Poděkování obci Jeníkov za podporu Linky bezpečí, z.s. 

5) Informaci starostky o návrzích občanů obce na herní prvky na plánované workoutové 

hřiště. 

6)  Informace starostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V.  Výběr dodavatele na VZMR č. 4/2020 „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci  

 Jeníkov – část Oldřichov“ 

VI. Pozemkové záležitosti 

VII. Různé  

VIII. Rozpočtové opatření č. 11/2020 

IX.  Rozpočtové opatření č. 1/2021 

X. Diskuse 

XI. Usnesení 

XII. Závěr 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

2) Ověřovatele zápisu Ing. Romana Drahoše Ph.D. a pana Miroslava Čulíka a zapisovatele: 

paní Blanku Endrštovou (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 



3) Záměr obce pronajmout část pozemku p.p.č. 150/2 o výměře 9 m2 v k.ú. Oldřichov u 

Duchcova (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

4) Zastupitelstvo schvaluje, že obec nemá zájem odprodat pozemek p.p.č. 199/6 v k.ú. 

Oldřichov u Duchcova (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

5) Záměr obce pronajmout nebytové prostory o výměře 20,4 m2 v bytovém domě č.p. 18 

Jeníkov na st.p.č. 10/1 v k.ú. Jeníkov u Duchcova  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

6) Zastupitelstvo schvaluje, že obec nemá zájem o odkoupení pozemku p.p.č. 188/10 v k.ú. 

Jeníkov od Správy železnic, státní organizace formou veřejné soutěže, obec o pozemek žádat 

nebude (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

7) Prodej pozemku p.p.č. 422/13 o výměře 23 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova panu XXX 

XXX za cenu 310,- Kč, což je cena obvyklá s tím, že kupující dále uhradí vypracování 

geometrického plánu, vypracování znaleckého posudku, vypracování kupní smlouvy, správní 

poplatek za ověření podpisu, správní poplatek za návrh do KN. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

8) Prodej pozemků p.p.č. 572/16 o výměře 53 m2 a p.p.č. 572/17 o výměře 51 m2 v k.ú. 

Jeníkov u Duchcova panu XXX XXX za cenu 500,- Kč, což je cena obvyklá s tím, že 

kupující dále uhradí vypracování geometrického plánu, vypracování znaleckého posudku, 

vypracování kupní smlouvy, správní poplatek za ověření podpisu, správní poplatek za návrh 

do KN. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

9) Cenovou nabídku za zastřešení stávajících buněk u hasičské zbrojnice v Oldřichově, cena 

celkem vč. DPH činí 69.490,30 Kč (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

10) Provedení revize hromosvodů na všech obecních objektech a revize elektroinstalace ve 

všech společných prostorách všech objektů v majetku obce v celkové ceně 35.500,- Kč 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

11) Provedení ročních kontrol plynových zařízení ve všech objektech v majetku obce za cenu 

celkem 43.096,50 Kč (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

12) Úhradu faktury firmě ALIS spol s r.o. za roční udržovací poplatky programů v počítačích 

obce v ceně 39.579,- Kč vč. DPH (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

13) Úhradu faktury od firmy Bonita Group Service s.r.o. za herní prvky, které budou použity 

na plánované workoutové hřiště, zastupitelstvo schvaluje cenu za tyto prvky ve výši 

119.354,40 Kč (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

14) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 3.000,- Kč na akci „Rok s kocourem Mikešem“ 

pořádanou v období únor až prosinec 2021, příjemci dotace: Domov důchodců Bystřany 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

15) Smlouvu č. 1/2021 o poskytnutí dotace na akci „Rok s kocourem Mikešem“ pořádanou 

v období únor až prosinec 2021, příjemce dotace: Domov důchodců Bystřany, výše dotace 

činí 3.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

16) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 3.000,- Kč na činnost v roce 2021 pro Centrum 

„Rodina v tísni“, příjemci dotace: Oblastní charita Most  

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

17) Smlouvu č. 2/2021 o poskytnutí dotace na činnost pro Centrum „Rodina v tísni“, 

příjemce dotace: Oblastní charita Most, výše dotace 3.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

18) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 500,- Kč na činnost v roce 2021 pro Azylový dům 

Osek, příjemci dotace: Oblastní charita Most – Azylový dům Osek 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 



19)  Smlouvu č. 3/2021 o poskytnutí dotace na činnost pro Azylový dům Osek, příjemce 

dotace: Oblastní charita Most – Azylový dům Osek, výše dotace 500,- Kč. Zastupitelstvo 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

20) Poskytnutí jednorázové dotace ve výši 400.000,- Kč na činnost v roce 2021, příjemci 

dotace: Tělovýchovná jednota Oldřichov (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

21)  Smlouvu č. 4/2021 o poskytnutí dotace na činnost, příjemce dotace: Tělovýchovná 

jednota Oldřichov, výše dotace: 400.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

22) Přidělení bytu č. 2 v domě č.p. 157 Oldřichov paní XXX XXX. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

23) Zastupitelstvo schvaluje podat žádost o dotaci na snížení energetické náročnosti budov 

v rámci Operačního programu Životní prostředí, týkající se energetických úspor obecního 

úřadu „Regenerace budovy obecního úřadu parcela st.p.č. 52/3 v k.ú. Oldřichov u Duchcova, 

Oldřichov č.p. 52, 417 24 Jeníkov“ (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

24) Souhlas s předloženým Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – 

aktualizace 2020, Obec Jeníkov nemá k předloženému plánu připomínky 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

25) Smlouvu o poskytnutí investiční dotace mezi Ústeckým krajem (poskytovatel) a Obcí 

Jeníkov (příjemce), dotace ve výši 350.000,- Kč, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 

způsobem použije nejpozději do 31.12.2021, dotace na realizace projektu „Chodníky a 

parkovací místa“. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

26) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4017769/VB/P001 mezi Obcí 

Jeníkov (povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. (oprávněná), předmětem smlouvy je zřízení 

služebnosti zařízení distribuční soustavy – zemního kabelového vedení NN a rozpojovací 

skříně v pozemku p.p.č. 504/26 a 555/1 v k.ú. Oldřichov u Duchcova, jednorázová náhrada za 

věcné břemeno ve výši 2.600,- Kč, kterou obdrží Obec Jeníkov. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

27) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci realizace 

stavby „Jeníkov, p.p.č. 444/4, 446/3, 446/5 vodovod a kanalizace pro 3 RD číslo stavby TP 

013016“ mezi Obcí Jeníkov (budoucí povinná) a společností Severočeská vodárenská 

společnost a.s. (budoucí oprávněná) a paní Evou Dohnalovou (investor), jednorázová náhrada 

pro Obec Jeníkov bude ve výši 1.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

28) Souhlas k záměru stavby technické infrastruktury – energetické distribuční sítě, 

elektrizační soustavy napěťové hladiny NN – připojení nových odběrných míst v rámci 

stavby IV-12-4020360 TP-Jeníkov, p.p.č. 446/3 a 444/4 – nová OM 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

29) Souhlas se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-4020360_001 mezi Obcí Jeníkov (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. 

(budoucí oprávněná), pro umístění nového kabelového vedení na pozemku p.p.č. 637/1 v k.ú. 

Jeníkov u Duchcova, jednorázová náhrada pro Obec Jeníkov bude ve výši 1.000,- Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

30) Zastupitelstvo schvaluje ukončení spolupráce se společností DIMATEX CS, spol. s r.o., 

jejímž předmětem je sběr a převzetí nepotřebného textilu a párované obuvi od občanů obce 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

31) Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci se společností Koutecký s.r.o. na 

sběr a převzetí nepotřebného textilu a obuvi pro děti i dospělé. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 



32) Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3.000,- Kč členovi JSDH 

Oldřichov panu XXX XXX k účelům zajištění řidičského oprávnění skupiny „C“. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu darovací smlouvy 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

33) Zastupitelstvo schvaluje ekologickou likvidaci (sešrotování) a následné odhlášení 

automobilu TOYOTA HIACE, rok pořízení 1996, který je v majetku Obce Jeníkov 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

34) Podání soudní žaloby o odstranění nepovolené stavby mola a uvedení pozemku p.p.č. 

199/10 v k.ú. Oldřichov u Duchcova do původního stavu 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

35) Připojení Obce Jeníkov k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské 

vlajky dne 10.3.2021 na budově úřadu nebo na jiném čestném místě 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

36) Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů mezi Obcí 

Jeníkov a společností Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

dohody (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

37) Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 12 ke smlouvě č. 2005/081/MEN ceník služeb od 

1.1.2021 (zákazník č. 200094) mezi Obcí Jeníkov a společností Marius Pedersen a.s. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu dodatku 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

38) Dodatek č. 14 smlouvy o odvozu a zneškodnění komunálního odpadu ze dne 12.12.2001 

platný od 1.1.2021 – ceny za sběr, odvoz a zneškodnění SKO z klasických nádob uzavřený 

mezi Obcí Jeníkov a společností Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu dodatku (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

39) Zastupitelstvo schvaluje Inventarizační zprávu ústřední inventarizační komise na 

provedenou inventarizaci majetku Obce Jeníkov (SDH Oldřichov, knihovna Oldřichov, 

obecní úřad a obec Jeníkov, Mateřská škola Jeníkov vč. školní jídelny) k 31.12.2020. 

Zastupitelstvo schvaluje navržené odpisy majetku ve všech zařízeních Obce Jeníkov a v MŠ 

Jeníkov k 31.12.2020 s tím, že odepsaný majetek bude fyzicky zlikvidován 

(hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

40)  Rozpočtové opatření č. 11/2020 (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

41) Rozpočtové opatření č. 1/2021 (hlasování – pro: 7 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

 

 

 

David Groh         Stanislava Kubajková 

místostarosta         starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


